DIÁRIO OFICIAL Nº 33474  29Sexta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2017

análise laboratorial, classifi cação e processamento de sangue,
bem como armazenamento de dados clínicos e laboratoriais dos
doadores, conforme manual de unidades associadas.
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento será de 01 (um)
ano, contado da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
conforme fi xado no Termo de Compromisso.
DO VALOR: Sem valor estimado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem fonte de recurso estimada.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATUA: 25/09/2017
ASSINATURAS:
LAERTE LOBATO DE MORAES – HOSPITAL DE AERONÁUTICA DE
BELÉM - HABE
ANA LUISA LANGANKE PEDROSO MEIRELES – HEMOPA
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Trav. Padre Eutíquio, nº
2109, Bairro Batista Campos, CEP nº 66.033-000, Belém – PA

Protocolo:  234840

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 407, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, referente ao mês de
OUTUBRO/2017.
PERÍODO AQUISITIVO 2016/2017
MATRICULA NOME PERIODO DO AFASTAMENTO
57224473 1 ADRIANA FARIAS DOS REIS 01/10/2017 30/10/2017
5851203 2 ADRIANA MARIA NOGUEIRA MARINHO 01/10/2017 30/10/2017
55587740 1 AKEMI DA COSTA MIGIYAMA 02/10/2017 31/10/2017
3261204 1 ALICE DO SOCORRO PANTOJA SILVA 02/10/2017 31/10/2017
5905884 3 ALINE SILVA DA CCONCEICAO 01/10/2017 30/10/2017
57188305 1 ANA ALETEIA COELHO BRASIL DOS SANTOS 02/10/2017 31/10/2017
5835429 2 ANA CARLA BARBOSA FIGUEIREDO 01/10/2017 30/10/2017
5843685 3 ANA LUCIA CABRAL E SILVA 04/10/2017 02/11/2017
54184503 2 ANA LUCIA LEAL DE LIMA 02/10/2017 21/10/2017
5829801 2 ANDERSON COSTA DA SILVA 03/10/2017 01/11/2017
54191778 1 ANDRE VILHENA DA SILVA 01/10/2017 30/10/2017
5326214 2 ANDREA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 01/10/2017 30/10/2017
5891540 1 ANDREA LIDICE DO NASCIMENTO SOUZA 01/10/2017 30/10/2017
5082110 1 ANTONIA MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA 01/10/2017 30/10/2017
5891603 1 ANTONIA SILVA COSTA VIANA 01/10/2017 30/10/2017
5895449 3 BRUNO ICARO DA SILVA RUIVO 02/10/2017 31/10/2017
54191781 1 CARLOS EDUARDO CARVALHO MOURA 02/10/2017 31/10/2017
5266920 1 CARMEN REGINA DE QUEIROZ NUNES 01/10/2017 30/10/2017
54182286 4 CAROLINA SOARES LANGANKE 02/10/2017 31/10/2017
5890816 1 CELIA MARIA FLEXA DE OLIVEIRA PANTOJA 02/10/2017 31/10/2017
5154510 1 CELIA NADIA ROCHA DE OLIVEIRA 01/10/2017 30/10/2017
55589999 1 CLAUDIO CLAUDINO ALVES ALMEIDA 01/10/2017 30/10/2017
54189604 1 CLEIDE DO SOCORRO DA SILVA 02/10/2017 31/10/2017
54181810 2 CRISTIANA DAMASCENO DOS SANTOS 01/10/2017 30/10/2017
57226554 1 CRISTIANE RIBEIRO ALVES 01/10/2017 30/10/2017
5156300 1 DEBORA DE OLIVEIRA LIMA 19/10/2017 17/11/2017
57192771 1 DEIJANE BAIA DAS CHAGAS 01/10/2017 30/10/2017
5854334 2 DENILDE CIRINO DOS SANTOS 02/10/2017 31/10/2017
57188304 1 DERIVAN ALVES PANTOJA 02/10/2017 31/10/2017
5908498 3 DHELIO OLIVEIRA DA SILVA 01/10/2017 30/10/2017
5855632 2 ELISANGELA CRISTINA MENDES GONCALVES 01/10/2017 30/10/2017
54189600 1 ELIZABETH NAZARE DOS SANTOS SILVA 02/10/2017 31/10/2017
54191371 1 ELVIRA MARIA DE MOURA PALHA SILVA 02/10/2017 31/10/2017
57203325 1 EMANOELA SILVA DA SILVA 01/10/2017 30/10/2017
57190901 2 EMERSON WELBY CARVALHO TORRES 02/10/2017 31/10/2017
5834694 2 ESTELIO DA SILVA LIMA 02/10/2017 31/10/2017
722693 1 FELIPE RIBEIRO MONTEIRO 06/10/2017 04/11/2017
116190 1 FRANCILENA CLAUDIA SOUZA DE ANDRADE 02/10/2017 31/10/2017
57188334 1 GABRIELA JAQUES PEREIRA 01/10/2017 30/10/2017
54190641 1 GISELLY DOS SANTOS DA SILVA 02/10/2017 31/10/2017
57188376 1 HELEM DO SOCORRO MACEDO DOS SANTOS 02/10/2017 31/10/2017
54191751 1 HELENA DE JESUS FERREIRA GAIA 01/10/2017 30/10/2017
5851106 2 HILNA DE CAMPOS MONTEIRO 01/10/2017 30/10/2017
54191747 1 ISRAEL RICARDO BAIA DE SOUZA 02/10/2017 31/10/2017
5757290 2 JANIE MARIA ARAUJO GONCALVES ALMEIDA 02/10/2017 31/10/2017
54193857 1 JOANA DULCE CABRAL FORMIGOSA 30/10/2017 18/11/2017
6018718 2 JOAO BOSCO MONTEIRO 02/10/2017 31/10/2017
54189620 1 JOCELINO COSTA RODRIGUES 01/10/2017 30/10/2017
5927495 1 JOSE EDIVALDO NASCIMENTO COSTA 01/10/2017 30/10/2017
723304 5 KAREN SOARES XAVIER 02/10/2017 31/10/2017

5867460 2 KARLA FERNANDA DE CASTRO CAVALCANTE 01/10/2017 30/10/2017
57188541 1 KARLA PINHEIRO DA SILVA 02/10/2017 31/10/2017
57188527 1 KELY DO SOCORRO MANHOARES TRINDADE 02/10/2017 31/10/2017
57175247 1 LEDA CRISTINA LIMA DE ASSIS 01/10/2017 30/10/2017
57231677 1 LIDUINA MESQUITA SILVA 01/10/2017 30/10/2017
5139325 1 LINDALVA DOS SANTOS FEITOSA 02/10/2017 31/10/2017
5896727 1 LUCICLEIDE MEDEIROS DE SOUZA 02/10/2017 31/10/2017
2020122 3 LUIZ AUGUSTO CAMPOS ALMEIDA 15/10/2017 13/11/2017
57200318 1 MARCIA DE FATIMA MAUES BENTES 01/10/2017 30/10/2017
5928038 1 MARCIA SILVA RODRIGUES 15/10/2017 13/11/2017
57197948 1 MARCIO AUGUSTO LOPES 01/10/2017 30/10/2017
5833957 2 MARCO ANTONIO OLIVEIRA SILVA 03/10/2017 01/11/2017
5171245 2 MARCOS BELICHA ALVES 02/10/2017 31/10/2017
5762227 5 MARIA CLARA TAVARES DE CHRISTO ALVES 15/10/2017 13/11/2017
5149223 1 MARIA DALVA MARTINS CALDAS 01/10/2017 30/10/2017
55588405 1 MARIA DE NAZARE MONTEIRO E SILVA 01/10/2017 30/10/2017
57188562 1 MARIA DO SOCORRO DA PAIXAO GOMES 02/10/2017 31/10/2017
5616786 2 MARILENA PINHEIRO SOUZA DA SILVA 02/10/2017 31/10/2017
5762502 4 MARILIA NAZARETH ALMEIDA CRUZ DE FARIAS 15/10/2017 13/11/2017
5596920 1 MARLENE CARVALHO DE MELO RODRIGUES 01/10/2017 30/10/2017
55590296 1 MAURICIO FORTUNA PINHEIRO 02/10/2017 31/10/2017
55587745 1 MAURICIO ROBERTO RIBEIRO GUIMARAES 01/10/2017 30/10/2017
54191813 1 MAURO CESAR MAIA DA CUNHA 01/10/2017 30/10/2017
57231119 4 MAURO DOS SANTOS COSTA 02/10/2017 31/10/2017
57191348 2 MAURO HENRIQUE GONCALVES SILVA 02/10/2017 31/10/2017
5829534 2 MICHELLE GOBITSCH DE ALMEIDA MELLO 02/10/2017 31/10/2017
54191816 1 NAILZA RIBEIRO DE SOUZA 01/10/2017 30/10/2017
57188734 1 NATHALIA CARDOSO PINTO 01/10/2017 30/10/2017
55590231 1 NOELLE OLIVEIRA GOMES MATOS 01/10/2017 30/10/2017
54191769 1 NOEMIA CARVALHO SANTIAGO 01/10/2017 30/10/2017
54191786 1 PATRICIA AMOEDO GOMES DO VALE 02/10/2017 31/10/2017
5600340 3 PATRICIA SIQUEIRA DE OLIVEIRA MARTINS 01/10/2017 30/10/2017
57175241 1 PAULA CRISTINA VILHENA DIAS 02/10/2017 31/10/2017
5146623 1 PEDRO PAULO RIBEIRO BASTOS 02/10/2017 31/10/2017
729884 1 RAIMUNDA LUCIA ROSA RIBEIRO 01/10/2017 30/10/2017
57189622 1 RAIMUNDA MAIA LAGO 02/10/2017 31/10/2017
729957 1 RAIMUNDA MARGARETH VILHENA 01/10/2017 30/10/2017
5814120 2 RAQUEL VIEIRA COSTA DE PONTES 01/10/2017 30/10/2017
54187845 2 REGINA KELI FERREIRA FELIX 01/10/2017 30/10/2017
54187845 1 REGINA KELI FERREIRA FELIX 18/10/2017 06/11/2017
54190934 1 REJANE MACIEL MIRANDA 01/10/2017 30/10/2017
57188655 1 RENILDE FERREIRA DA CRUZ 01/10/2017 30/10/2017
5265320 2 RILVANA DE ARAUJO MACHADO 01/10/2017 30/10/2017
57188613 1 ROBERTA DE CASSIA NASCIMENTO MELO 01/10/2017 30/10/2017
5923632 1 RODRIGO ALMEIDA SOUZA 06/10/2017 25/10/2017
57188616 1 ROMULO LEO SANTOS DE OLIVEIRA 01/10/2017 30/10/2017
5142024 1 ROSA DE FATIMA MACEDO PORFIRIO 02/10/2017 31/10/2017
57197302 1 ROSANA DOS SANTOS VIANA 02/10/2017 31/10/2017
5084865 3 ROSANGELA MATOS DA SILVA 02/10/2017 31/10/2017
54190637 1 ROSILDA SANTOS DOS SANTOS 01/10/2017 30/10/2017
57188577 1 SANDRA REGINA SILVA PEREIRA 02/10/2017 31/10/2017
5927478 1 SERGIO OBALSKI FILHO 02/10/2017 31/10/2017
54188935 1 SIMONE DOS SANTOS ABRAAO PAMPOLHA 02/10/2017 31/10/2017
5446783 3 SIMONY DO SOCORRO DE ALMEIDA LEAL 02/10/2017 31/10/2017
5176956 7 SONIA CLAUDIA ALMEIDA PINTO 02/10/2017 31/10/2017
54191551 2 SUELY ROCHA DE OLIVEIRA 01/10/2017 30/10/2017
54195249 2 VALERIA VIEIRA SOARES 17/10/2017 15/11/2017
5150515 2 VALMIRA SOUZA SALES CORDEIRO ANTUNES 02/10/2017 31/10/2017
54191791 1 WANGLEYSON KELLON LUGLIME OLIVEIRA DA COSTA 02/10/2017 31/10/2017
57188609 1 WILCILENE CRISOSTOMO DA COSTA 01/10/2017 30/10/2017
103411 1 ZENEIDE NAZARE CUNHA DO AMARAL 02/10/2017 31/10/2017

 PERÍODO AQUISITIVO 2015/2016

MATRICULA NOME PERIODO DO AFASTAMENTO
54187848 1 ERIKA DAYSE CARDOSO PINHEIRO 01/10/2017 30/10/2017
5829372 2 HELDER JOSE LIMA REIS 01/10/2017 30/10/2017
54195835 2 KASSIA RENATA DA COSTA SANTOS 01/10/2017 30/10/2017
57188474 1 LEILA DO SOCORRO DE SOUSA MORAES 01/10/2017 30/10/2017
5892417 1 MARCIA DA CONCEICAO CARDOSO DE SOUZA 02/10/2017 31/10/2017
57189625 1 MARIA DO ROSARIO ALMEIDA DOS SANTOS 02/10/2017 31/10/2017
54195233 1 MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA 01/10/2017 30/10/2017
57191888 4 MONIQUE FREITAS DE ALBUQUERQUE FERREIRA 01/10/2017 30/10/2017
5894452 1 VITORIA CARVALHO CARDOSO 01/10/2017 30/10/2017
54195103 1 WALDIRENE SILVA SANTOS 02/10/2017 31/10/2017
54195103 2 WALDIRENE SILVA SANTOS 02/10/2017 31/10/2017

 PERÍODO AQUISITIVO 2014/2015
MATRICULA NOME PERIODO DO AFASTAMENTO
54195251 1 SIMONE DE NAZARE BRAGA DIAS 02/10/2017 31/10/2017

 PERÍODO AQUISITIVO 2013/2015

MATRICULA NOME PERIODO DO
AFASTAMENTO

54187846 1 JOBIA CRISTINA BENTES DA SILVA 02/10/2017 31/10/2017

54187846 2 JOBIA CRISTINA BENTES DA SILVA 02/10/2017 31/10/2017

 PERÍODO AQUISITIVO 2007/2008

MATRICULA NOME PERIODO DO
AFASTAMENTO

54190632 1 ROSENEIDA JACQUELINE OLIVEIRA DE ALMEIDA 01/10/2017 30/10/2017

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo:  234957

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem Efeito Publicação n° 130790 de 16/12/2016.
Empresa:UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ-UEPA
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo:  234596

.

.

HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 213 DE 05 DE OUTUBRO DE 2017
A Diretora do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº196/2015 – CCG de 11.02.2015, publicada no Diário Ofi cial do
Estado nº 32.831 de 20.02.2015, tendo em vista o disposto no
artigo nº199 da Lei nº 5.810/94, e considerando o que consta no
Processo nº 2017/394748.
RESOLVE:
Art. 1º Instaurar a Sindicância Administrativa referente ao
Processo nº 2017/394748;
Art. 2º Designar os servidores Sílvia Regina Silva Pinto,
Nutricionista, matrícula nº 57197538-1 e Odivaldo Viana
Tavares, Motorista, matrícula nº 57205450-1, para constituírem
a Comissão de Sindicância Administrativa destinada a apurar,
no prazo de 30 dias, os fatos de que trata o Processo nº
2017/394748, bem como os fatos conexos que emergirem no
decorrer dos trabalhos;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral/HRAS/SESPA

Protocolo:  234576

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 157 de 03 de Outubro de 2017
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017,
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora CRISTIANE DOS SANTOS LIMA,
cargo ENFERMEIRO, matricula 57234981-1, a Licença Prêmio no
período 01.11.2017 a 30.12.2017, 60 (sessenta) dias referentes
ao triênio 10.10.2011 a 09.10.2014.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo:  234981

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 159 DE 05 DE OUTUBRO DE 2017
Objetivo: VIAGEM A BELÉM PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO
COMBUSTIVEL REFERENTE AO MÊS DE SETEMBRO/2017.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.